
Dodatek č. 2
Smlouvy o dílo na zhotovení stavby „Realizace energeticky úsporných
opatření - Gymnázium Brno, Slovanské náměstí 7, Brno – etapa č. 3“

(uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů)

Smluvní strany

Název: Jihomoravský kraj
Sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337
(dále jen „objednatel“)

Název: I. Vyškovská stavební společnost, s. r. o.

Sídlo: U vlečky 1054, 664 42 Modřice
Zastoupený: Zdeňkem Spáčilem, jednatelem společnosti
IČ: 25588176
DIČ: CZ25588176
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, v odd. C, č. vl. 36233
(dále jen „zhotovitel“)

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 20. 6. 2022 smlouvu o dílo na zhotovení stavby
„Realizace energeticky úsporných opatření - Gymnázium Brno, Slovanské náměstí 7, Brno –
etapa č. 3“ (dále jen „smlouva“).

2. Účelem dodatku č. 2 je rozšíření rozsahu díla o provedení dodatečných stavebních prací
nezbytných k provedení díla dle smlouvy tak, jak vyplývá z obsahu změnových listů č. 2-20, které
jsou nedílnou součástí dodatku č. 2. V souvislosti s těmito změnami rozsahu díla se smluvní
strany tímto dodatkem ke smlouvě též dohodly na změně ceny díla.

II. Předmět dodatku
1. Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu díla spočívající v provedení dodatečných

stavebních prací. Tyto změny rozsahu díla jsou specifikovány ve změnových listech č. 2-20, které
tvoří přílohy tohoto dodatku smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že text článku VI. Cena díla, odst. 1 smlouvy, který zní:

Cena celého díla dle této smlouvy se sjednává na částku 34 474 431,84 Kč bez DPH. Sjednaná
cena díla je cenou za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy včetně odměny za
obstarání záležitosti spočívající v zajištění zejména vydání dílčího kolaudačního souhlasu s



2

užíváním stavby, se zohledněním případného zajištění rozhodnutí povolení změny stavby před
jejím dokončením dle této smlouvy.

se nahrazuje textem

Cena celého díla dle této smlouvy se sjednává na částku 35 054 001,02 Kč bez DPH. Sjednaná
cena díla je cenou za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy včetně odměny za
obstarání záležitosti spočívající v zajištění zejména vydání dílčího kolaudačního souhlasu s
užíváním stavby, se zohledněním případného zajištění rozhodnutí povolení změny stavby před
jejím dokončením dle této smlouvy.

III. Závěrečná ujednání

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti v původním
znění.

4. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě
vyhotovení jsou určena objednateli a jedno vyhotovení zhotoviteli.

5. Nedílnou součástí dodatku č. 2 jsou Rekapitulace změnových listů dle dodatku č. 2 a změnové
listy č. 2 - 20.

6. Dodatek č. 2 podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede
objednatel, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění dodatku č. 2 byly zaslány druhé
smluvní straně, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

8. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv.

9. Smluvní strany se s obsahem dodatku č. 2 seznámily a souhlasí s ním.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Dodatek č. 2 byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 23. 11. 2022 na 81. schůzi usnesením
č. 5534/22/R81.

V Brně dne 28.11.2022 V Modřicích dne 28.11.2022

...……………… ……...
objednatel
zastoupený

Mgr. Janem Grolichem,
hejtmanem Jihomoravského kraje

……………… ……….
zhotovitel

zastoupený
Zdeňkem Spáčilem

jednatelem společnosti


